PARÁGRAFO ÚNICO - A implantação do empreendimento será a partir da assinatura do contrato,
conforme o interesse do Outorgado Cessionário.

CLÁUSULA QUINTA - Fica o Outorgado Cessionário obrigado a pagar anualmente à União, a
título de retribuição pelo uso do imóvel, o valor de R$ 8.321,16 (oito mil trezentos e vinte e um
reais e dezesseis centavos), que deverá ser recolhido diretamente à União em parcelas mensais
e sucessivas, no valor de R$ 693,43 (seiscentos e noventa e três reais e quarenta e três
centavos), vencíveis no 5º dia útil do mês subsequente ao que a obrigação, sendo que o
vencimento da primeira parcela ocorrerá no 5º dia útil do mês subsequente ao da assinatura do
contrato ou do aditivo contratual.

PARÁGRAFO ÚNICO - As parcelas mensais não pagas até a data do vencimento, serão